2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2020                                                                                  № 460
пос. Смидович
Об установлении

публичного сервитута
         В соответствии со статьёй 23 главы IV, статьями 39.37, 39.38 главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства об установлении публичного сервитута  акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. В целях размещения объектов электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-114 от ПС-Камышовка) на территории муниципального образования Смидовичский муниципальный район Еврейской автономной области, установить публичный сервитут на основании ходатайства об установлении публичного сервитута  акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания», в отношении земельного участка с кадастровым номером 79:06:0000000:97, общей площадью 155,7 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, ВЛ-10 кВ, Ф-114, на срок 49 (сорок девять) лет.
           2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно прилагаемой схеме размещения границ публичного сервитута.

3. Акционерному обществу «Дальневосточная распределительная сетевая компания» в установленном законном порядке после прекращения действия публичного сервитута привести земельный участок с кадастровым номером 79:06:0000000:97 обремененного публичным сервитутом, в состояние, пригодное для его использование в соответствии с видом разрешенного использования.
4. Акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» вправе:

4.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости;

4.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

4.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом (Федоренкова Е.В.) обеспечить:

5.1. опубликование настоящего постановления на интернет-сайте Смидовичского муниципального района, и опубликовать в газете «Районный вестник»;
5.2. направление копии настоящего постановления в орган регистрации прав;

5.3. направление заявителю копии настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Е.В. Федоренкову.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального района
                                               М.В. Шупиков